
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 03.05.2017 № 992   

         г. Шатура 

 

 

Об организации движения 

автотранспорта 9 мая 2017 года 

 

В связи с проведением 9 мая 2017 года автопробега и велопробега, 

посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  На период проведения торжественных мероприятий, посвящённых 72-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 9 мая 2017 года рекомендовать 

ОГИБДД МО МВД России «Шатурский» (Шилов А.Н.) обеспечить безопасность 

дорожного движения по маршруту следования праздничной автоколонны:  

       1.1. На период проведения автопробега (начало в 10 час. 30 мин.) по маршруту 

движения: клуб им. Нариманова – МБУК  «Кервский ДК» - с.Петровское – 

пос.Шатурторф (МБУК «Шатурторфский ДК им.Радченко») - г.Шатура, проспект 

Ильича (у памятника «Ангел Добра»); 

       1.2. На период проведения велопробега (начало в 11 час. 00 мин)  по маршруту 

движения: проспект Маршала Борзова (от Центральной библиотеки) – 

ул.Спортивная – ул.Клары Цеткин - проспект Ильича (Вечный огонь) - 

ул.Интернациональная - ул.Большевик – с.Кривандино (памятник павшим в Великой 

Отечественной войне воинам - кривандинцам) -Туголесский Бор. 

2. Временно закрыть движение автотранспорта на участке автомобильной 

дороги на период проведения автопробега по ул.Первомайская в мкрн Керва 

г.Шатура (у Кервского ДК) на период с 10 час.45 мин. до 11 час.15 мин. 

3. Временно закрыть движение автотранспорта на участке автомобильной 

дороги в п.Шатурторф по ул.Красные Ворота (у магазина «Дикси») до МБУК 

«Шатурторфский ДК им.Радченко» на период с 12 час.15 мин. до 12 час. 45 мин.     

4. Ограничить движение автотранспорта с дворовых территорий, 

расположенных в п.Шатурторф по ул.Интернациональная и ул.Красные Ворота, на 

период прохождения праздничной колонны. 

5. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.) в период 

проведения праздничных мероприятий выделить необходимое количество 

сотрудников для обеспечения общественной безопасности, организации дорожного 

движения транспорта и пешеходов, поддержания общественного порядка при 

проведении праздничных мероприятий.  



6. Рекомендовать Шатурскому ПАТП филиалу ГУП МО «Мострансавто» 

(Самышев Ю.А.) на период проведения торжественных мероприятий внести 

изменения в маршруты движения транспорта общего пользования с оформлением 

соответствующих согласований. 

7. Организационному управлению (Титова Л.В.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте 

администрации городского округа Шатура. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управление жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации 

городского округа Шатура (Захаров В.А.) 

 

 

 

Глава городского округа                                                                             А.Д. Келлер 


